Vt ita ualeat donatio sicut et emptio. Donatione qui per uo-
lumptate factam fuerit talem qualem, et emptio plenam habeat 
roborem. Igitur in Dei nomine. Ego, Ermengaudus, filius1 Ermen-
gaudi comitis, donator sum tibi, Gerallus Poncii, et Stephanie2 

coniuge ei. Per hanc scripturam donationis mee dono uobis bono3 
animo omnes dominicaturas4 quos unquam pater meus, Ermen-
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gaudus, comes, habuit in Ager et5 habere debuit, et hoc quod ego 
ibi habeo et habere debeo6 in suis terminis ab omne integrietate, 
ad uestrum proprium,7 et dono et diffinio uobis potestatem de 
ipsum castrum de Ager, quam prefatus pater meus ibi habuit,et 
ego ibi partim habebam, ut de huius mandia nullam causam 
ibi habeam nec gueram sine uestra uoluntate, excepto comptiuo 
quo pater meus ibi habuit in uita Arnaldi Mironi. Et hoc dono 
uobis solide et libere, ad uestrum proprium, ut hoc habeatis et 
possideatis uos et posterita uestra omni tempore. Et est manifes-
tum. Quod,8 de si ego, donator, aut ullusque homo, si quis hanc 
cartam ad inrumpendum uenerit, non hoc medieet, sed in duplo 
uobis componat totum castrum de Ager; et in antea ista carta 
donacionis firma et stabile permaneat modo vel omnique tempore 
uel non sit disrupta. 

Facta carta ista donationis XV kalendas decembris, anno XXX 
IIIº regnante Filipo rege.

Sig+num Ermengaudi, comes, qui hanc cartam iussi scribere 
et firmaui firmarique rogaui. Sig+num9 Berengarius Brocardi, 
sig+num Raimundus Berengarii, sig+num Guillelmi Arnalli, sig+num 
Oliuarii Miro. 

Martinus,10 presbiter, rogatus scripsit die et anno quo su-
pra.

1. Darrere hi ha una paraula obliterada.  2. attapifanie.  3. Íd. ami.  4. do-
minicaturos.  5. Darrere obliterat ab.  6. Darrere et.  7. Darrere obliterat In Dei 
nomine.  8. Darrere et.  9. Darrere obliterat Berengarius.  10. Íd rogatus.  11. Se-
guidament hi ha un espai en blanc, suposadament correspondria al signe del rogatari.
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1094, gener, 1
Guillem, que vol anar en pelegrinatge al Sant Sepulcre, atorga testa-

ment. Nomena marmessors la seva esposa, Ermessenda, Ramon 
Fulcó, Guillem Bernat, sacerdot, i el seu germà Miró.

 A.  BC, perg. 4132, Car. 1000.
 B.  Resumen, doc. 103.a

In Dei eterni, miseratoris et pii. Ego, Guillelmus, sana mente 
et integro corde, uolo pergere in seruicio Dei omnipotentis ad 
sancti Sepulcri siue ad alios sanctos ubi Deus dederit michi li-
cencia; et propter hoc rogo testamentum meum scribere, ut, si 
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mors mee aduenerit in isto itinere aut alio loco antequam alium 
testamentum faciam, licenciam abeant manumissores mei homnem1 
meum auere mobile aprehendere, que abeo uel abuero ad diem 
obitis mei, cum Ermessende, uxore mee, de anno in quo obiero 
ex hoc seculo et de alio adueniente proxima uentura, et donent 
pro anima mea sicut illis hic iniuncxero. Isti sunt manumissores 
mei: id est Ermessende, uxore mea, et Reimundus Fulconis, et 
Guillelmus Bernardi, sacer, et Mironis, frater meus; sic, quomodo 
hec uident scriptum, sic donent pro anima mea.